互动电视业务收入 376,883,443.82 176,682,958.46 46.88% -6.79% -8.04% -0.64%

互联网电视公网业务收入 485,581,303.74 46,033,107.59 9.48% 25.72% 17.97% -0.62%

互联网电视专网业务收入 268,536,988.99 121,781,524.51 45.35% 46.67% 53.30% 1.96%

华数传媒控股股份有限公司 2019 年年度报告摘要

10

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生

重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司从2019年1月1日开始执行《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准

则第23号——金融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》、《企业会计准则第37号——金融

工具列报》，按新金融工具准则要求编制2019年度及以后期间的财务报表。

在上述准则施行日，公司应当按照上述准则的规定对金融工具进行分类和计量（含减值），涉及前期

比较财务报表数据与本准则要求不一致的，无需调整。金融工具原账面价值和在上述准则施行日的新账面

价值之间的差额，应当计入2019年期初留存收益或其他综合收益。同时，公司应当按照《企业会计准则第

37号——金融工具列报》的相关规定进行披露。

2、公司按照财政部于2019年4月30日发布的《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会[2019]6号）执行相关会计政策。

该会计政策变更仅对财务报表格式和部分项目填列口径产生影响，不存在追溯调整事项，对公司资产

总额、负债总额、净资产、营业收入、净利润均无实质性影响。

3、本公司自2019年6月10日起执行经修订的《企业会计准则第7号--非货币性资产交换》，自2019年6

月17日起执行经修订的《企业会计准则第12号--债务重组》该项会计政策变更采用未来适用法处理。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司之联营企业浙江华数广电网络股份有限公司于2019年年审确认对以前年度收购形成的过渡期损

失，调减以前年度未分配利润386,206,955.40元。以上事项导致本公司权益法核算需进行调整。

本次前期会计差错更正及追溯调整对公司的影响如下：

（一）对2018年合并财务报表的影响

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

资产总额 14,773,173,502.81 14,741,118,325.51 -32,055,177.30

其中：长期股权投资 810,639,653.71 778,584,476.41 -32,055,177.30

华数传媒控股股份有限公司 2019 年年度报告摘要

11

所有者权益合计 10,677,904,664.90 10,645,849,487.60 -32,055,177.30

其中：未分配利润 2,616,006,275.01 2,583,951,097.71 -32,055,177.30

（二）对2018年母公司财务报表的影响

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

资产总额 10,589,644,230.79 10,557,589,053.49 -32,055,177.30

其中：长期股权投资 7,446,771,434.15 7,41,4716,256.85 -32,055,177.30

所有者权益合计 10,545,802,743.63 10,513,747,566.33 -32,055,177.30

其中：未分配利润 720,100,438.32 688,045,261.02 -32,055,177.30

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

	5、公司债券情况

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、报告期内主营业务是否存在重大变化
	3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况
	4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
	5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明
	6、面临暂停上市和终止上市情况
	7、涉及财务报告的相关事项
	（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
	（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
	（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明